
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 9»

ПРИКАЗ

«13» ноября 2023 г. г. Азов № ■ /&?

Об утверждении Перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого 
и среднего предпринимательства

Во исполнение требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223- 
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета 
указанного объема, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 "Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с момента вступления в силу 
настоящего приказа Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 
Перечень), согласно приложению.

2. Комиссии по осуществлению закупок ГБУ ДО РО «СШОР №9» в 
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при 
планировании и осуществлении закупок руководствоваться Перечнем с 
момента введения его в действие.

3. Специалисту по закупкам Горобец С.Г. обеспечить размещение 
Перечня на официальном сайте единой информационной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу: https://zakupki.gov.ru.

https://zakupki.gov.ru


4. Главному инженеру Моргун В.В. обеспечить размещение Перечня на 
сайте ГБУ ДО РО «СШОР №9» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: https://azov-spoit.ru.

5. Приказ ГБУ ДО РО «СШОР №9» от 01.11.2023 № 152 «Об 
утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим 
силу.

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

инженера Моргун В.В.

Директор А.В. Новиков

С приказом ознакомлены:

Моргун В.В. 0 f- 3 ■
(подпись) (дат а)

Богданова Е.А. / 3 .  / /
(подпись) (дат а)

Свистунова Е.М. 1 3 . к . * о # з

и * Ц Я Я п и с ъ ) (дат а)

Горобец С.Г. S3 / 3

(подпись) (дат а)

https://azov-spoit.ru


Приложение к приказу 
от 13.11.2023 № № 0

Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства

№
п/п

Код по 
ОКПД2

■
Наименование товаров, работ, услуг

Раздел В Продукция горнодобывающих производств
1 08.12.11.120 Пески кварцевые

Раздел С Продукция обрабатывающих производств
2 17.12.14.110 Бумага для печати
3 20.20.14.000 Средства дезинфекционные
4 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в 

другие группировки
5 22.19.20.111 Смеси резиновые
6 23.63.10.000 Бетон, готовый для заливки (товарный бетон)
7 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
8 26.30 Оборудование коммуникационное
9 26.40 Техника бытовая электронная
10 27.5 Приборы бытовые
11 30.92.30.110 Комплектующие (запасные части) двухколесных и 

прочих велосипедов без двигателя, не имеющие 
самостоятельных группировок

12 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
13 32.30.1 Товары спортивные

Раздел F Сооружения и строительные работы
14 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и 

сооружениях
15 43.9 Работы строительные специализированные прочие

Раздел I Услуги гостиничного хозяйства и общественного 
питания

16 55.10.10.000 Услуги по предоставлению временного жилья для 
посетителей с обеспечением ежедневной уборки номера 
(за исключением услуг по предоставлению помещений по 
договорам краткосрочного найма)

17 56.1 Услуги ресторанов и услуги по доставке продуктов 
питания

18 56.2 Услуги по поставке продукции общественного питания и 
обслуживанию торжественных мероприятий и прочие 
услуги по обеспечению питанием


